
 
   

 1 

P
á
g
in

a
  

1
 

                             CÓRDOBA, 06 de octubre de 2021 

 

VISTO 
El contenido de la reglamentación de Adscripciones vigente, aprobada 

por el Honorable Consejo Directivo de la FCC 060/2020, que establece el 
llamado de Aspirantes a Adscriptos para las distintas Asignaturas de la 
Facultad de Ciencias de la Comunicación. 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que se han realizado dichas inscripciones de acuerdo a lo establecido 

por el reglamento de adscriptos 60/2020; 
Que se realizó la convocatoria de acuerdo a lo establecido por el 

Calendario Académico 2021;  
Que la convocatoria es sólo para asignaturas del Segundo cuatrimestre 

del Ciclo Lectivo 2021; 
Que los aspirantes adscriptos cumplen con los requisitos establecidos 

por dicha reglamentación; 
Que los docentes de las diferentes asignaturas se han expedido sobre la 

totalidad de las inscripciones realizadas, según consta en la documentación 
existente en Secretaría Académica; 

 
  
Por ello, 
 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
RESUELVE: 

 
Artículo Nº 1: Aprobar e incorporar las solicitudes de los aspirantes a 
adscriptos que se detallan en el documento ANEXO para la Licenciatura en 
Comunicación Social y Profesorado Universitario en Comunicación Social, a 
partir del 1 de agosto del 2021 y hasta el 1 de agosto del año 2023 
 

 
 
 
 
 



 
   

 2 

P
á
g
in

a
  

2
 

Artículo Nº 2: Protocolizar, notificar a Secretaría Académica y oportunamente 
archivar. 
 

RESOLUCIÓN FCC N º:  733 

                                                                   



Aspirantes Adscriptos

Segundo Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Apellido Nombre DNI Asignatura Carrera

Alberione Eva Susana 23825839
Seminario opcional: Opinión Pública y Medios 

Masivos
Licenciatura en Comunicación Social

Alday Javier Eduardo 33700242 Didáctica de la Comunicación I
Profesorado universitario en comunicación 

social

Barrera Facundo 37781856 Historia Argentina Contemporánea Licenciatura en Comunicación Social

Bejarano Biglia Florencia 38183108 Seminario opcional: Comunicación y Salud Licenciatura en Comunicación Social

Boglione Matias Federico 36849371 Política y Comunicación - Cát. "A" Licenciatura en Comunicación Social

Bogliotti Delfina Flor 39544434 Comunicación en Publicidad y Propaganda Licenciatura en Comunicación Social

Castro Carranza Laura Melisa 29963444 Sistema educativo y legislación escolar
Profesorado universitario en comunicación 

social

Página 1



Aspirantes Adscriptos

Segundo Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Cinco Chávez Daniela Emilia 36128862 Política y Comunicación - Cát. "A" Licenciatura en Comunicación Social

Cuello Silvina Andrea 18053307 Teorías del Aprendizaje
Profesorado universitario en comunicación 

social

Díaz Abregú Julián 32540674 Medios y tecnología en enseñanza aprendizaje
Profesorado universitario en comunicación 

social

Fernandez Juan César 20873304 Seminario opcional: Comunicación y educación Licenciatura en Comunicación Social

Fernandez Juan César 20873304 Taller de fotografía periodística Licenciatura en Comunicación Social

Filippelli Nerina 35332806 Semiótica Licenciatura en Comunicación Social

Garcia Montiel Maria Lourdes 31355545 Historia Argentina Contemporánea Licenciatura en Comunicación Social

Geandrevin Lucas 26450471 Economia y Comunicación Licenciatura en Comunicación Social

Página 2



Aspirantes Adscriptos

Segundo Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Losada Marcela del Milagro 28073748 Didáctica de la Comunicación I
Profesorado universitario en comunicación 

social

Lunad Rocha María Eugenia 30844523 Medios y tecnología en enseñanza aprendizaje
Profesorado universitario en comunicación 

social

Moroni Luciano 29474003 Política y Comunicación - Cát. "A" Licenciatura en Comunicación Social

Oviedo Anahí 33809062 Didáctica de la Comunicación I
Profesorado universitario en comunicación 

social

Payero Mayra Belén 35676541 Didáctica de la Comunicación I
Profesorado universitario en comunicación 

social

Quintana Maximiliano Ismael 36142954 Teorías de la Comunicación I Licenciatura en Comunicación Social

Quiroga Yamila Natalia 25751112 Didáctica de la Comunicación II
Profesorado universitario en comunicación 

social

Quiroga Yamila Natalia 25751112 Medios y tecnología en enseñanza aprendizaje
Profesorado universitario en comunicación 

social

Página 3



Aspirantes Adscriptos

Segundo Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Ramos Nelson 27188190 Medios y tecnología en enseñanza aprendizaje
Profesorado universitario en comunicación 

social

Rho Lucia Paula 39737187 Redacción Periodística II Licenciatura en Comunicación Social

Rocha de la Rosa Leandro Francisco 39888436
Taller de Metodología de la Investigación 

Aplicada
Licenciatura en Comunicación Social

Rolón María Belén 36407337 Semiótica Licenciatura en Comunicación Social

Ruiz Pereyra Magdalena 38105464
Taller de Metodología de la Investigación 

Aplicada
Licenciatura en Comunicación Social

Sánchez Ceci Pablo Daniel 39620442 Semiótica Licenciatura en Comunicación Social

Scagliarini Marianela 30469981 Didáctica de la Comunicación I
Profesorado universitario en comunicación 

social

Sibona Cecilia 39934546 Teorías Sociológicas I Licenciatura en Comunicación Social

Página 4



Aspirantes Adscriptos

Segundo Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Villa Tatiana 36430734 Seminario opcional: Comunicación y Salud Licenciatura en Comunicación Social

Wannaz Carolina 26650536 Taller de práctica docente II
Profesorado universitario en comunicación 

social

Página 5


	Adscriptos resolución 2C - 2021
	Anexo Adscriptos 2C 2021

